
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 34/2023 
 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA – 

 
1 – ACUSAR o recebimento de comunicado da equipe FAMEP/Araguari da desistência de participar do 

Campeonato Estadual categoria sub 20 – Feminino. 
 
2 – COMUNICAR que as equipes CRASSEM/Passos e Associação Varginhense de Futsal componentes da 

Chave A do Campeonato Estadual sub 20 Feminino, ficam classificadas para a fase final em virtude da 
desistência da equipe FAMEP/Araguari. 

 
 

3 – PUBLICAR a tabela fase Semi Final do Campeonato Estadual - Categoria Sub 15  - Feminino.   
 

Chave: “A” 
Sediante:  Sociedade Esportiva Praminas -     Contato: Prof. Rene Viegas – (37) 99982-1396 
Local dos jogos: Centro Esportivo Daniel de Oliveira Barbosa 
Endereço: Praça Frei Concordio, 760 – Bairro São Francisco – Pará de Minas - MG 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 06/10 Sex 18:00 Sociedade Esportiva Praminas x Prefeitura de Nova Lima 

02 07/10 Sáb 15:00 Prefeitura de Nova Lima x Associação Esportiva Paulo Veloso 

03 08/10 Dom 09:00 Sociedade Esportiva Praminas x Associação Esportiva Paulo Veloso 
 
 

Chave: “B” 
Sediante:  Prefeitura Municipal de Guaxupé -     Contato: Prof.  Murilo Gallate – (35) 98859-5125 
Local dos Jogos:  
Ginásio Poliesportivo de Guaxupé  
Endereço: Rua Horácio Ferreira Lopes, 960 – Parque das Orquídeas – Guaxupé - MG 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

04 06/10 19:00 Sex Prefeitura de Guaxupé x Associação Varginhense de Futsal 

05 07/10 15:00 Sáb Associação Varginhense de Futsal x Itabirano Esporte Clube 

06 08/10 09:00 Dom Prefeitura de Guaxupe x Itabirano Esporte Clube 
 

 
 

4 – PUBLICAR a tabela fase Semi Final do Campeonato Estadual - Categoria Sub 17 -  Feminino.   
 

Chave: “A” 
Sediante:  Sociedade Esportiva Praminas -     Contato: Prof. Rene Viegas – (37) 99982-1396 
Local dos jogos: Centro Esportivo Daniel de Oliveira Barbosa 
Endereço: Praça Frei Concordio, 760 – Bairro São Francisco – Pará de Minas - MG 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
06/10 Sex 

19:15 Praia Clube/Futel x Prefeitura de Congonhas 

02 20:45 Sociedade Esportiva Praminas x FAMEP/Araguari 

03 
07/10 Sáb 

16:15 FAMEP/Araguari x Praia Clube/Futel 

04 17:45 Sociedade Esportiva Praminanis x Prefeitura de Congonhas 

05 
08/10 Dom 

10:15 Prefeitura de Congonhas x FAMEP/Araguari 

06 11:45 Sociedade Esportiva Praminas x Praia Clube/Futel 
 

Segue ... 
 

 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação – NOTA OFICIAL Nº 34/2023 

 
 

Chave: “B” 
Sediante:  CRASSEM/Passos  - Contato:  Prof. Vicente Campeiz – (35) 98720-0010 
Local dos jogos: Ginásio Barú de Pádua 
Endereço: Rua Sexta Chapada, s/nº - Bairro Belo Horizonte – Passos - MG 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
08/09 Sex 

19:00 Associação Desportiva Bocaiuva x Associação Varginhense de Futsal 

02 20:30 CRASSEM/Passos x Prefeitura de Nova Lima 

03 
09/09 Sáb 

15:00 Prefeitura de Nova Lima x Associação Desportiva Bocaiuva 

04 16:30 CRASSEM/Passos x Associação Varginhense de Futsal 

05 
10/09 Dom 

08:30 Associação Varginhense de Futsal X Prefeitura de Nova Lima 

06 10:00 CRASSEM/Passos x Associação Desportiva Bocaiuva 

 
 

5 - PUBLICAR a tabela fase Semi Final do Campeonato Estadual - Categoria Sub 20 -  Feminino.   
 

Chave: “B” 
Sediante:  Prefeitura de João Monlevade -     Contato:   Prof. Douglas – (31) 98707-4233 
Local dos jogos: Real Esporte Clube 
Endereço: Rua Realeza, 70 – Bairro Novo Horizonte – João Monlevade - MG 

 
 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 22/09 Sex 20:00 Prefeitura de João Monlevade x Itabirano Esporte Clube 

02 23/09 Sáb 15:00 Itabirano Esporte Clube x Associação Desportiva Bocaiuva 

03 24/09 Dom 10:00 Prefeitura de João Monlevade X  Associação desportiva Bocaiuva 

 
6 – COMUNICAR as datas das finais dos Campeonatos Feminino, conforme acordo entre 

as equipes: 
 

 Categoria sub 20 – período: 20/10 a 22/10/2023. 

 Categoria sub 15 – período: 27/10 a 29/20/2023 

 Categoria sub 17 – período: 03/11 a 05/11/2023  
 
 
 

 
Belo Horizonte, 24 de julho de 2023 

 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

http://www.fmfutsal.org.br/

		2023-07-24T14:40:48-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691
	Eu sou o autor deste documento




